[image: ]

О мерах по завершению строительства пятизвездочной гостиницы "Астана" в г.Акмоле
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 января 1998 г. N 57
[bookmark: z0]

     В целях своевременного введения в эксплуатацию пятизвездочной гостиницы "Астана" в г. Акмоле Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Согласиться с предложениями:

      компании коммерческих застройщиков "Акмоластройинвест", компании "Окан Холдинг/Исот" и совместного предприятия в форме акционерного общества закрытого типа "Отель Астана":

      о передаче в установленном законодательством порядке компанией коммерческих застройщиков "Акмоластройинвест" всех прав и обязанностей заказчика по контракту, одобренному постановлением Правительства Республики Казахстан от 10 октября 1995 г. N 1312 "О строительстве турецкой компанией "Окан Холдинг/Исот" пятизвездочной гостиницы "Астана" в г. Акмоле", совместному предприятию в форме акционерного общества закрытого типа "Отель Астана";

      об участии в финансировании этого контракта Эксимбанка Турции и компании "Deutsche Morgan Grеnfеll", установив при этом, что участие в финансировании контракта осуществляется в порядке, установленном вышеназванным постановлением.

      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 3 июля 1998 г. N 631 P980631_ .

      2. Установить, что действие постановления Правительства Республики Казахстан от 10 октября 1995 г. N 1312 P951312_ "О строительстве турецкой компанией "Окан Холдинг/Исот" пятизвездочной гостиницы "Астана" в г.Акмоле" в полном объеме распространяется на все права, обязанности, ответственность и льготы в отношении совместного предприятия в форме акционерного общества закрытого типа "Отель Астана" как правопреемника компании коммерческих застройщиков "Астанастройинвест".

      3. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 октября 1995 г. N 1312 "О строительстве турецкой компанией "Окан Холдинг/Исот" пятизвездочной гостиницы "Астана" в г.Акмоле" следующие изменения:

      в абзаце втором пункта 1 слова "и Министерством экономики" исключить;

      пункт 11 изложить в следующей редакции:

      "11. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на Министерство финансов Республики Казахстан".

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14